
Milí čtenáři

Testy
Dětské autosedačky
Které narazily?
10

Dětské opalovací 
přípravky
Člověče, nespal se!
18
Mozzarelly
Sólo pro mozzarellu 
26
Krosová kola
Krosem po asfaltu i lesem 
32
Nízké turistické boty
Lehká noha výletníka 
40
Dámská holítka
Tanec s břity 
46

Test
XXVI. ročník
6. vydání měsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Olga Šlesingrová, Michal Mikoláš, 
Jan Maryška, Tomáš Haimann, Lucie Pechmanová, Lukáš Zelený, 
Martin Vágner, Soňa Libigerová, Svatava Veverková,
Barbora Smudková, Jana Zikmundová a Jana Nováková.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiří Novák (ilustrace). 
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem černomořská 419/10,101 00 Praha 10 - Vršovice. 
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Informační servis
Co se psem o dovolené
52
Isotonické nápoje
55
Turistické značení
60
Studánky stále živé
62

Právo
Nová obrana před 
energetickými šmejdy
63

Finance
Cestovní pojištění
64
Ve směnárně vás již 
neoberou
66

Toto vydání vychází 30. 5. 2019.
© dTest, o.p.s., Praha

Také už se těšíte na letní dny a spřádáte 
plány na letošní dovolenou? Testy z tohoto 
vydání vám sice nepomůžou s volbou 
nejuhodnější destinace, ale zato mohou 
usnadnit výběr některých věcí, které se při 
cestách a trávení volného času používají.

Rodiče dětí musíme varovat hned 
před třemi výrobky. Mezi testovanými 
autosedačkami se opět našla jedna, která 
neprošla testem čelního nárazu. Upotahu 
jiného modelu laboratoř zjistila nadlimitní 
množství jisté potenciálně karcinogenní 
látky, obě si proto z testu odnesly nedosta
tečné hodnocení. Další poněkud šokující 
výsledek přinesl test dětských opalovacích 
přípravků. Český výrobek Nubian má mít 
podle tvrzení na obalu ochranný sluneční 
faktor 50, laboratoř ale zjistila, že jeho 
skutečná výše je jen 6,3.

Pokud se poohlížíte po nových botách 
na turistiku nebo plánujete koupi krosové
ho kola, jsme naštěstí posly lepších zpráv. 
Většina otestovaných vzorků si vysloužila 
dobré celkové hodnocení a nejhorší udělené 
známky byly uspokojivé. Máte tedy z čeho 
vybírat.

Co se týká dámských holítek, ta 
s vyměnitelnou hlavicí vás pravděpodobně 
nezklamou. Mezi jednorázovými ale bylo 
jako dobré vyhodnoceno jen jedno jediné.

Mezi dobré zprávy patří i přijetí novely 
zákona o směnárenské činnosti, která 
vstoupila v dubnu v účinnost. Riziko, že 
by vás při výměně peněz před dovolenou 
směnárníci podvedli, je díky tomu menší, 
jak se můžete dočíst v článku na straně 66.

Podobné naděje v nás vzbuzuje také 
návrh novely energetického zákona, který 
aktuálně připravuje Ministerstvo průmyslu 
a obchodu. Ta má před sebou ještě „trnitou“ 
cestu celým legislativním procesem 
připomínkování a schvalování, ale až se 
stane součástí našeho právního řádu, 
bude postavení spotřebitelů ve sporech 
s takzvanými energetickými šmejdy 
významně posíleno.

Přejeme červnové dny ve znamení 
dobrých zpráv.

líTest 6-2019 3

mailto:dtest@dtest.cz

